lS muliere - 63 a

m colligeret tii robis

so qui 65 10m0

5| pectet 66 homo

52 quomodo 67 fossado

53 istud cs tollcr

Iii A ' ce quc

55 iudice 70 et '

ss calumpniis 71 morabitinum

57 rancura 72 comparciant

ss eum quinquo. 73 morabitinos

se sacada ' u morabitinos

co pregou 75 mancipia

Gi querelosa 26 homo

G! calumpnia quomodo fl intrat
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pras pectet medio 7" nr”, desque non tenuerit uuas 1° solido. De orlo de arbores quaiibet que teneant fructos

qui in iila intrar, et illo79 potuerit firmar, peetet mfI solidos : et si non firmat iuret se mu. De quantas uoces in

ista carla resonant de ipsas respondam.ao et de alteras non respondant”. Hee sunt terminos de saneta cruce pre

nominatos : Per penafria, et deinde per casal de godo, et inde ad touza de saneta Maria, et deinde per foz de

fontanas, et deinde per peredo, et per talamos; per ad lagona de molas, et per pelago de eueho : Et deinde por

illo serro de gouuea et deinde per eauto de sanhadi82 : Et per burgaa, et inde per falagozia, et per ei-ma de pias

ad eruee, quomodo diuidit cum freisel'” : Et inde ad pelas de tieiras et inde ad penafria. Faeta carta de foro no

tum die et quodum quod erit vuito Idus Junii. Era nf' ec:1 Lx.” ln.a Ego Bex Saneius seeundus qui istam eartam

iussi facere scribere et legere audire hane cartam manihus meis propriis R-o-B-o-R-0›Et signum + faeio.

Qui presentes fuerunt, Domnus Stephanus Bracarensis Arehiepiscopus -Domnus Martinus Port. episcopus

conf. -Domnus Suarius Vlixbonensis Episcopus conf. -Domnus Suarius Elborensis Episeopus conf. -Dom

nus Petrus Colimhriensis episeopus eoni. -Domnus Martinus egimniensis Episcopus conf. _Domnus P. lame

eensis episeopus conf. -Domnus Egidius visonsis episeopus conf. -Petrus petri maior portarius -Dominieus

seribanus maior repositarius -Garsie ordonis zequitarius, test.

Domnus Johannes fernandi maiordomus eurie conf. -Domnus Fernandus fernandi signifieer” domini regis

conf. -Domnus Menendus gonsaiui conf. -Domnus Egidius uaiasei conf. _Domnus Mártinus iohannis conf.

DomnusPoneius aifonsi conf. -Domnus Petrus garsie conf. -Domnus iohannes pelri conf. -Domnus Fer

nandus iohannis conf. -Alfonsus martini -Didaeus petri -Fernandus martini, test.

Gonsaluus menendi caneellarius domini Regis.

Stephanus iohannis seripsit.

'Saneius dei gratia Box Port.:

78 mediunrmorabitinum 82 sambndi

79 illo 83 freissel

80 respondeant 8l signitrr

81 respondeant.

" Inlus in círrulo (Rodada) xcm'phmi.

Avenue I

Mimilm)

¡225

Ex Libro Inqmlez'tíonum, Lib. II Donationum Alphonsi III dz'cto, desumpsz'mus. Acce

dunt Iectz'ones vm'z'ae ex cxcmplm'z' autirentz'co' saeculi XV in Archivo Publico servato.

Hee est carla de aureiro et non tenebat sigillum.

In nomine domini nostri ihesu christi. Amen. Ego Saneius dei gratia Rex Portugaiensis faeio earlamsvohis

hominihus populatoribus et habitatoribus de Aureiro et de suis terminis de mea hereditate que habeo terminam:

Seilieet comodol partitur per iilum loeum qui dieitur foz de colohro quomodo eeiam parte eum lamas de Oreiam

et deinde per cima de eandaedo, et deinde per illam portam de Porrais et deinde ad aquam de tinela, a prono.

per illo.2 foz de tinela et uadit ubi prius inchoauimusa; Do uobis ipsam heredilatem que est infra istis terminis

eum suis uillis, et eum omnibus suis pertineneiis et eum quanto est ad prestilum hominis, vt faciatis inde mi

ehi forum nominatum, uei cui ego mandauero, Scilicet, xx marahitinos et de istos marabitinos date* inde ter

eiam partem in quolihet anno ad 'kalendas Jhanuarias5 : Secundam partem, uero, ad kalendas Maaii* tereiam

aliam partem ad kaiendas Septemhrias. Et sitis por istos marahitinos liberi homines et mulieres de omnibus eai

luniis et de omnibus omieidiis1 et de omnibus totis rendis quorum reddere soiebatis. De eolieeta eeiam niehii

detis. Istam rendam detis miehi unam uicem in anno et plus non sicut superius dictum est. Prestameiro et maior

domo non habeant potestalem in villis uestris neque in populacionibus uestris neque in terminis uestris, et

meus Biqus homo similiter. Et uos conpiete iam dictum forum et plus non. Si forte iam dietos marabitinos non

poteritis dare in aurum, detis marabitinatas denariorum quaies eurrerint in uestram terram. Quidquid uoiueritis

faeere'* in uestris villis aut in suis terminisad utilitatem uestram faeialis, et nullus haheat polestatem uos inpe

diendi : vestram eeelesiam (ie Coneilio : hàheatis et uos et om'nis posteritas ueslra iam dietam heredilatem cum

omnibus suis pertineneiis in finem secuiorum. Si aliquis homo uobis iniuriam fecerit in uestris villis, uel in

'I quomodo B januarias

2 illnm 6 maii

3 inconuimus. 7 homicidiis

i dare 8 facerem `
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nostris terminis duplet uobis quantum quesierit, ad cui uoccm uestram dederitis mille selidos conponat : Et da

pnum quod uobis fecerit in duplum sanet. Siquis uenerit ex parte mea qui hanc cartam uobis ínconuulssam et

inuielatam seruauerit habeat benedictionem dei amen, et viuat in secula seculorum. Facta carta mense Septem

bris, v.° ldus Kalendarum Septembrium. In Eras 11.” ec.” 1.xxxx.as 111.38 Ego Sancius dei gratia Bex Port. amore

dei et Sancte Marie hanc cartam roboro meis mauíbus et confirmo. Domnus Fernandus fernandi confirmat. Si

meus Biqus homo uel suus prestameíro uel suus maiordomus uel aliquis homo hanc cartam uiolauerit, sit male

ditus et cum diabelo missus. Amen. Amen. Amen.

Notum sit omnibus qui istam cartam uiderint quod Ego domnus Alfonsus rex Port. et comes Bolon. istam

cartam cum meis propriis mauíbus roboraui ín Celimbria. Era 111.a cc.a Lxxx.a v111.a Et super hoc mando quod non

dent aliammarabitinadam, nisi que ambulauerit in ipsa9 villa de Aureiro aut de Ligeo aut de Muxa : et qui pac

cauerint non sint pignorati pro aliis uicinis.

Donus Gil ualasquis confirmat. -Domnus Martinus iehannis confirmat. -Domnus GonsaluusIo menendi

confirmat. -Archiepíscopus bracarensis Stephanus confirmat. -Epíscopus Port. domnus Martinus confirmat. -

Episcopus Lamecensis domnus Pelagius confirmat. -Judex de Panoníis Fernandus gonsalui test. -Fernandus

iehannis portaríus test. -Menendus gunsalui prelatus sancte Ecclesie de mussa test.

'Garsias notuit.

'Era de alia carta, quam homines de Aureiro habebant ante de foro ipsius ville, Era 11." cc.a Lx:1 111.”

8 Era 1.' cc! Lx.. 111.' 10 Gunsaluus

9 ipsam " Imer dcsunl

LEGlüü

1111.10

12215

Ex Libro 11 Donatiouum Alphonsi III ¡mr/um; ex Livro de Foracs Velhos de Lei

tura Nova lectiones Ivarias hausimus.

In dei nomine. Ego Bex Domnus Sancius Portugalie dei gratia, cum domno Fernando fernandi, facio kar

tam' uobis hominibus qui habitatis in villa de Legieo, et in suis terminis, de ipsa uilla de Legioo cum omnibus

suis terminis nouis et antiquís et quantum ad prestitum est hominis. De uobis ipsam villam iam dictam cum om

nibus suis prestanciis tali uidelieet pacto, ut detis michi uel rui ego mandauero rendam nominatam annuatim,

scilicet, xv morabitinos per tercias anni in mea villa de fera de constautimz, coram meo íudice de panoyas : et si

nen habueritis istos morabitinos in aurum, detis marabítinatas de denariis quales fuerínt directas in uestra terra.

Mando uobis ut. detis istam nominatam rendam ad predictum meum iudicem, et ipse judex det illam cui ego

mandauero. Pro ísta rendam3 que mecum ponitis quite uobis de omnibus rendis', et de omnibus calumpniis, et

de homicidiis, et de collectis et de quanto solebatis dare iuste uel iníuste. Mando eciam quod meus ricus homo